平成２８年３月１０日

各    位

上場会社名  ＪＦＥコンテイナー株式会社

本社所在地  東京都千代田区猿楽町１丁目５番１５号

コード番号  ５９０７

上場取引所  東京証券取引所 市場第二部

問い合わせ先  総務部長 今井  賢一郎

電 話 番 号  ０３－５２８１－８５１１

役 員 人 事 に つ い て

 標記について、当社は平成 28 年 3 月 10 日開催の取締役会にて次のとおり内定しましたので、お知ら

せ致します。なお、当社は平成 28年 6月下旬開催予定の第５５回定時株主総会に本件を付議する予定で

す。

１．退任予定取締役（平成 28年 6月下旬）

  〔現〕

取締役  岩田
い わ た

 元史
もとふみ

※ＪＦＥ協和容器株式会社代表取締役社長就任予定

（平成 28年 6月下旬予定）

  取締役  張
ぢゃん

 宝 琨
ば お く ん

２．昇任予定取締役（平成 28年 6月下旬）

  〔現〕

  取締役  加 藤
か と う

 篤
あつし

     （常務取締役）

３．役員分担の一部改正（平成 28年 4月 1日）

 現   行 改 正 後

久保 正幸 常務取締役

1 高圧ガス容器事業部の統括を委嘱する。

2 企画部、総務部および内部監査室の担当

を委嘱する。

常務取締役

1 企画部、総務部および内部監査室の担当

を委嘱する。

（高圧ガス容器事業部の統括を解く）

岩田 元史 取締役

1 東京ドラム営業部および特殊缶販売・リース部

の担当を委嘱する。

取締役

1 社長特命事項を委嘱する。

（東京ドラム営業部および特殊缶販売・リー

ス部の担当を解く）

岡部 隆 取締役

1 事業総括部および購買部の担当を委嘱す

る。

2 事業総括部長を委嘱する。

取締役

1 事業総括部、購買部および特殊缶販売・リ

ース部の担当を委嘱する。

2 事業総括部長を委嘱する。

吉田 直人 取締役

1 大阪ドラム営業部の担当を委嘱する。

2 事業総括部の担当補佐を委嘱する。

取締役

1 東京ドラム営業部および大阪ドラム営業部

の担当を委嘱する。

（事業総括部の担当補佐を解く。）

４．グループ会社役員人事

（１）ＪＦＥ協和容器株式会社

  〔現〕     〔新〕

  代表取締役社長 大井
お お い

 成夫
し げ お

  退任

  当社取締役  岩田
い わ た

 元史
もとふみ

  代表取締役社長

以  上

（参考資料）

当社現行役員と新役員（平成 28年 6月下旬予定）

現 行 役 員     新 役 員

代表取締役社長  小 野
お の

 定 男
さ だ お

  代表取締役社長  小 野
お の

 定 男
さ だ お

常務取締役  大
お お

﨑
さ き

 恭
や す

紀
のり

  常務取締役  大
お お

﨑
さ き

 恭
や す

紀
のり

常務取締役  久 保
く ぼ

 正 幸
ま さ ゆ き

  常務取締役  久 保
く ぼ

 正 幸
ま さ ゆ き

取締役   加 藤
か と う

 篤
あつし

  常務取締役（昇任） 加 藤
か と う

 篤
あつし

取締役   岩 田
い わ た

 元 史
も と ふ み

   （退任）

取締役   張
じ ゃ ん

 宝 琨
ば お く ん

   （退任）

取締役   安 達
あ だ ち

 広 志
ひ ろ し

  取締役   安 達
あ だ ち

 広 志
ひ ろ し

取締役   岡 部
お か べ

 隆
たかし

  取締役    岡 部
お か べ

 隆
たかし

取締役   吉 田
よ し だ

 直 人
な お と

  取締役    吉 田
よ し だ

 直 人
な お と

取締役   木 原
き は ら

 幹 人
み き と

  取締役    木 原
き は ら

 幹 人
み き と

取締役（非）  實
じ つ

川
か わ

 正 治
ま さ は る

   取締役（非）   實
じ つ

川
か わ

 正 治
ま さ は る

監査役   永 岡
な が お か

 利 孝
と し た か

   監査役    永 岡
な が お か

 利 孝
と し た か

監査役（非）  宮 城
み や ぎ

 順 一
じゅんいち

  監査役（非）   宮 城
み や ぎ

 順 一
じゅんいち

監査役（非）  萩 山
は ぎ や ま

 英 志
え い じ

   監査役（非）   萩 山
は ぎ や ま

 英 志
え い じ

監査役（非）  井 田
い だ

 陽 彦
は る ひ こ

  監査役（非）   井 田
い だ

 陽 彦
は る ひ こ

以   上

（参考）ＪＦＥコンテイナー㈱ 役員分担（平成２８年４月１日）

  小野 定男  代表取締役社長

１ 社長

大﨑 恭紀  常務取締役

 １ 杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇・重慶）有限公司 社外勤務を委嘱する。

    （杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇・重慶）有限公司総経理）

  久保 正幸  常務取締役

１ 企画部、総務部および内部監査室の担当を委嘱する。

加藤  篤  取締役

１ 安全防災室、設備総括室、東日本製造技術室、西日本製造技術室、千葉工場、川崎工場、堺工

場および水島工場の担当を委嘱する。

岩田 元史  取締役

 １ 社長特命事項を委嘱する。

張  宝琨  取締役

   １ 杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇・重慶）有限公司 社外勤務を委嘱する。

    （杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇・重慶）有限公司副総経理）

  安達 広志  取締役

   １ 中国事業本部長を委嘱する。

  岡部  隆  取締役

   １ 事業総括部、購買部および特殊缶販売・リース部の担当を委嘱する。

   ２ 事業総括部長を委嘱する。

  吉田 直人  取締役

１ 東京ドラム営業部および大阪ドラム営業部の担当を委嘱する。

  木原 幹人  取締役

１ 技術部および高圧ガス容器事業部の担当を委嘱する。

  實川 正治  取締役（非常勤）

以  上

（参考）ＪＦＥコンテイナー㈱ 役員分担（平成２８年６月下旬予定）

  小野 定男  代表取締役社長

１ 社長

大﨑 恭紀  常務取締役

 １ 杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇・重慶）有限公司 社外勤務を委嘱する。

    （杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇・重慶）有限公司総経理）

  久保 正幸  常務取締役

１ 企画部、総務部および内部監査室の担当を委嘱する。

加藤  篤  常務取締役

１ 安全防災室、設備総括室、東日本製造技術室、西日本製造技術室、千葉工場、川崎工場、堺工

場および水島工場の担当を委嘱する。

  安達 広志  取締役

   １ 中国事業本部長を委嘱する。

  岡部  隆  取締役

   １ 事業総括部、購買部および特殊缶販売・リース部の担当を委嘱する。

   ２ 事業総括部長を委嘱する。

  吉田 直人  取締役

１ 東京ドラム営業部および大阪ドラム営業部の担当を委嘱する。

  木原 幹人  取締役

１ 技術部および高圧ガス容器事業部の担当を委嘱する。

  實川 正治  取締役（非常勤）

以  上